имени Б.Н. Слюсаря» (ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)»)

КОМИССИЯ ПО ПЕРЕВОДУ С ПЛАТНОГО ОБУЧЕНИЯ НА БЕСПЛАТНОЕ ОБУЧЕНИЕ

П Р О Т О К О Л  З А С Е Д А Н И Я

08 сентября 2025 года            № 1
(дата) г. Ростов-на-Дону

Председательствующий: директор ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)   И.М. Ширяев

Присутствуют 10 чел.: И.М. Ширяев, Т.Ю. Корниенко, С.А. Вялов, М.А. Просьян, Е.В. Хазарян,

Ю.И. Пархоменко, Т.И. Панихидина, А.В. Морозов,  В.Г. Солониченко, Я.И. Новикова.

Отсутствуют 0 чел.: ___________________________________________________

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О рассмотрении заявлений обучающихся, о переводе с обучения с полным возмещением

затрат на обучение за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета

СЛУШАЛИ: Заведующего отделением подготовки специалистов социально-

экономического и технического профилей обучения Хазарян Е.В. о переводе с обучения с полным

возмещением затрат на обучение за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета.

В аттестационную комиссию по переводу были поданы документы следующих

обучающихся:

1. Д-90к, студента группы №- 32 - личное заявление, выписка из ведомости по итогам

семестра, предшествующего подаче заявления, справка об отсутствии долга по оплате

образовательных услуг от 04.09.2025 №353;

2. Б-191к, студента группы № ПЛА-3- личное заявление, выписка из ведомости по итогам

семестра, предшествующего подаче заявления, справка о подтверждении факта участия в

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (от 04.09.2025

№СМО-20250904-31038239183-3), справка об отсутствии долга по оплате образовательных услуг

от 04.09.2025 №356;

3. З-36к, студента группы №ТМ-2/1 – заявление от законного представителя

несовершеннолетнего, справка о подтверждении факта участия в специальной военной операции

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области, выданная члену семьи участника специальной

военной операции (от 19.12.2024 №СМО-20241219-22344969833-3), справка об отсутствии долга

по оплате образовательных услуг от 04.09.2025 №352;

4. К-168к, студента группы №ТМ-2- заявление от законного представителя

несовершеннолетнего, выписка из ведомости по итогам семестра, предшествующего подаче

заявления, справка об отсутствии долга по оплате образовательных услуг от 04.09.2025 №351;

5. Д-53к, студент группы №ПЛА 2/1- заявление от законного представителя

несовершеннолетнего, выписка из ведомости по итогам семестра, предшествующего подаче

заявления, справка об отсутствии долга по оплате образовательных услуг от 04.09.2025 №355;

6. К-163к, студент группа №21/1- заявление от законного представителя

несовершеннолетнего, справка о подтверждении факта участия в специальной военной операции

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области, выданная члену семьи участника специальной

военной операции (от 30.06.2025 №СМО-20250630-28777149749-3), справка об отсутствии долга

по оплате образовательных услуг от 04.09.2025 №349;

7. Б-114к, студента группа №23- заявление от законного представителя

несовершеннолетнего, выписка из ведомости по итогам семестра, предшествующего подаче

заявления, справка об отсутствии долга по оплате образовательных услуг от 04.09.2025 №350;

Министерство образования Ростовской области

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Ростовской области «Донской промышленно-технический колледж (ПУ № 8)

8. Б-179к, студента группы № ОМД-3 - личное заявление, выписка из ведомости по

итогам семестра, предшествующего подаче заявления, справка об отсутствии долга по оплате

образовательных услуг от 04.09.2025 №347;

9. Р-45к, студента группы №ОМД-2, заявление от законного представителя

несовершеннолетнего, выписка из ведомости по итогам семестра, предшествующего подаче

заявления, справка об отсутствии долга по оплате образовательных услуг от 04.09.2025 №348.

10. П-102к, студента группа №22, заявление от законного представителя

несовершеннолетнего, выписка из ведомости по итогам семестра, предшествующего подаче

заявления, справка об отсутствии долга по оплате образовательных услуг от 04.09.2025 №354.

На основании рассмотренных документов, ПОСТАНОВИЛИ:

1. Д-90к, студента группы №- 32 перевести на обучение за счёт бюджетных

ассигнований областного бюджета с «01» сентября 2025 г.

2. Б-191к, студента группы № ПЛА-3 перевести на обучение за счёт бюджетных

ассигнований областного бюджета с «01» сентября 2025 г.;

3. З-36к, студента группы №ТМ-2/1 перевести на обучение за счёт бюджетных

ассигнований областного бюджета с «01» сентября 2025 г.;

4. К-168к, студента группы №ТМ-2 перевести на обучение за счёт бюджетных

ассигнований областного бюджета с «01» сентября 2025 г.;

5. Д-53к, студент группы №ПЛА 2/1 перевести на обучение за счёт бюджетных

ассигнований областного бюджета с «01» сентября 2025 г.;

6. К-163к, студент группа №21/1 перевести на обучение за счёт бюджетных ассигнований

областного бюджета с «01» сентября 2025 г.;

7. Б-114к, студента группа №23  перевести на обучение за счёт бюджетных ассигнований

областного бюджета с «01» сентября  2025 г.;

8. Б-179к, студента группы № ОМД-3 перевести на обучение за счёт бюджетных

ассигнований областного бюджета с «01» сентября 2025 г.;

9. Р-45к, студента группы №ОМД-2 перевести на обучение за счёт бюджетных

ассигнований областного бюджета с «01» сентября 2025 г.

10. П-102к, студента группа №22 перевести на обучение за счёт бюджетных ассигнований

областного бюджета с «01» сентября 2025 г.

Голосовали: «За»  10, «Против» нет , «Воздержались» нет .

Принято единогласно.

Председатель комиссии

____________

И.М. Ширяев

_____________________

 (подпись) (инициалы, фамилия)

Секретарь комиссии

_____________

Я.И. Новикова

_____________________

 (подпись) (инициалы, фамилия)

		2025-09-10T12:58:03+0300
	Ширяев И. М.